



ที่ พง ๗๕๒๐๑/ว ๑๒

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมณี

ถนนสายตะกั่วป่า - สุราษฎร์ พง ๘๒๑๗๐

๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง นัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณี สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๘

เรียน คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณีทุกท่าน

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙	จำนวน ๑ เล่ม
	๒. ระเบียบวาระการประชุม	จำนวน ๑ ฉบับ
	๓. สำเนารายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑/๒๕๖๘	จำนวน ๑ ฉบับ
	๔. แบบแปลนพร้อมประมาณราคาก่อสร้าง	จำนวน ๗ โครงการ
	๕. สำเนาโครงการที่ขอรับเงินอุดหนุน	จำนวน ๑๙ โครงการ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลมณี โดยฝ่ายกิจการสภา ได้ประกาศเรียกประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ มีกำหนด ๑๕ วัน ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ ไปแล้วนั้น

บัดนี้ ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลมณี ได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณีเรียบร้อยแล้ว

เพื่อให้การพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ ได้ดำเนินไปตามห้วง ระยะเวลาที่กำหนดและเพื่อประโยชน์ต่อพี่น้องประชาชนโดยรวม ฝ่ายกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณี จึงขอเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ และนัดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ในวันศุกร์ที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณี และขอให้สมาชิกสภาเข้าประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน พร้อมทั้งขอความร่วมมือแจ้งประชาสัมพันธ์ ให้ประชาชนผู้สนใจเข้าร่วมรับฟังการประชุมสภา สมัยดังกล่าวด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรรถพล ทองสุข)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณี

สำนักปลัด

งานกิจการสภา

โทร/โทรสาร ๐-๗๖๔๕-๕๕๒๔

“ซื่อสัตย์ สุจริต มุ่งสัมฤทธิ์ของงาน ยึดมั่นมาตรฐาน บริการด้วยใจเป็นธรรม”

ระเบียบวาระการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๘

วันพฤหัสบดีที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๐.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

ระเบียบวาระที่ ๑

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๘

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องที่เสนอใหม่

๓.๑ ผู้ตรวจร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

วาระที่ ๑ ขั้นรับหลักการ

วาระที่ ๒ ขั้นแปรญัตติ

วาระที่ ๓ ขั้นลงมติ

๓.๒ เรื่องขอความเห็นชอบเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)

ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่นๆ



สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

งานประเภท : งานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปลายรมณีย์-บางปอม หมู่ที่ 1

: กว้าง 4 ม. ยาว 150 ม. ไหล่ทางถมหินกะละ ข้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านปลายรมณีย์ หมู่ที่ 1 ตำบลมณี อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมณี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ //

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	286,402.40	1.4054	402,509.93	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			402,509.93	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			402,509.00	
	(สี่แสนสองพันห้าร้อยเก้าบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 670.85 บาท

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ/ตรวจ

นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ

นางพิมพ์ร ถักขณจันทร์

ปลัด อบต.มณี

ลงชื่อ _____ ผู้อนุมัติ

นายวาสนา ทองสุข

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมณี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปลายรมณีย์-บางปอม หมู่ที่ 1

กว้าง 4 ม. ยาว 150 ม. ไหล่ทางถมหินกะสะข้างละ 0.5 ม. ทน 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านปลายรมณีย์ หมู่ที่ 1 ตำบลรมณีย์ อำเภอกะปอง จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

แบบเลขที่

- / 2568 ลงวันที่

ประมาณราคาโดย

นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.รมณีย์

เมื่อวันที่

//

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	750.00	11.97	8,977.50	1.4054	16.82	12,616.98
1.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	30.00	584.00	17,520.00	1.4054	820.75	24,622.61
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	600.00	379.00	227,400.00	1.4054	532.65	319,587.96
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	179.87	3,597.40	1.4054	252.79	5,055.79
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	50.00	91.73	4,586.50	1.4054	128.92	6,445.87
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	150.00	91.04	13,656.00	1.4054	127.95	19,192.14
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินกะสะปนทรายปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	22.50	474.00	10,665.00	1.4054	666.16	14,988.59
รวมค่าก่อสร้าง								402,509.93
								402,509.00

ต้นทุนรวม	600.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	670.85	บาท / ตร.ม.

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 32.50 บาท หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

286,402.40
1.4054

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปลายมณีชัย - บางปอม หมู่ที่ 1

ตำบลมณีชัย ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

(หรือพื้นที่ที่เอกชนก่อก่อไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร)

ไหล่ทางถมหินกะละขี้เถ้า 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 ตำบลมณีชัย อำเภอกะบะ จังหวัดพังงา

สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง

งานประเภท : งานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางไทร-ศรีมิ่งคล หมู่ที่ 2

: กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะละ ข้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านท่าหัน หมู่ที่ 2 ตำบลมณี อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมณี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ //

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,905.65	1.4054	488,946.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			488,946.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			488,946.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 760.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 643.35 บาท

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ/ตรวจ
นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ
นางพิมพ์ลักษณ์ จันทน์
ปลัด อบต.มณี

ลงชื่อ _____ ผู้อนุมัติ
นายวาสนา ทองสุข
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมณี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางไทร-ศรีมิ่งคล หมู่ที่ 2

กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ใต้ทางถมหินกะสะ ช้างละ 0.5 ม. หน้า 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าหิน หมู่ที่ 2 ตำบลรณชัย อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรณชัย

แบบเลขที่ - / 2568 ลงวันที่

ประมาณราคาโดย นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์ ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.รณชัย

//

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับแก้ตั้งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	950.00	11.97	11,371.50	1.4054	16.82	15,981.51
1.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	354.30	12,754.80	1.4054	497.93	17,925.60
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางบอร์ตแลนดี้ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	760.00	379.95	288,762.00	1.4054	533.98	405,826.11
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	183.07	4,576.75	1.4054	257.29	6,432.16
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	49.00	100.80	4,939.20	1.4054	141.66	6,941.55
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	190.00	66.86	12,703.40	1.4054	93.97	17,853.36
3	งานโหลทาง							
3.1	งานโหลทางหินกะสะปนทรายปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	27.00	474.00	12,798.00	1.4054	666.16	17,986.31
รวมค่าก่อสร้าง								488,946.60
								488,946.00

พื้นที่ทั้งหมด	760.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	643.35	บาท / ตร.ม.

(ใช้ราคาเฉลี่ยนี้มาคูณกับเนื้อที่ชล ดิตรละ 32.50 บาท หากค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

347,905.65
1.4054

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางไทร - ศรีมงคล

หมู่ที่ 2 ตำบลมณีชัย ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
(หรือพื้นที่เขตอนุรักษ์ไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร)

ไหล่ทางถมหินกะละตาละ 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลมณีชัย อำเภอกะเปอง จังหวัดพังงา

สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง

งานประเภท : งานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนา-บ้านเหนือ หมู่ที่ 3

: กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะละ ข้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านปากคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลธรรมณีย์ อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมณีย์

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ //

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,905.65	1.4054	488,946.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			488,946.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			488,946.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 760.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 643.35 บาท

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ/ตรวจ
นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ
นางพิมพ์พร ลักษณะจันทร์
ปลัด อบต.ธรรมณีย์

ลงชื่อ _____ ผู้อนุมัติ
นายวาสนา ทองสุข
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมณีย์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านมา-บ้านเหนือ หมู่ที่ 3

กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะละ ข้างละ 0.5 ม. หน้า 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปากคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลรมณีย์ อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

แบบเลขที่ - / 2568 ลงวันที่

ประมาณราคาโดย นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์

ผู้อำนวยความสะดวกช่าง อบรมณีย์

เมื่อวันที่ //

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับแก้ไขแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	950.00	11.97	11,371.50	1.4054	16.82	15,981.51
1.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	354.30	12,754.80	1.4054	497.93	17,925.60
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	760.00	379.95	288,762.00	1.4054	533.98	405,826.11
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	183.07	4,576.75	1.4054	257.29	6,432.16
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	49.00	100.80	4,939.20	1.4054	141.66	6,941.55
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	190.00	66.86	12,703.40	1.4054	93.97	17,853.36
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินกะละปะปนทรายปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	27.00	474.00	12,798.00	1.4054	666.16	17,986.31
รวมค่าก่อสร้าง								488,946.60
								488,946.00

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 32.50 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ทั้งหมด	760.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	643.35	บาท / ตร.ม.

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

347,905.65
1.4054

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางคั่น - บางครกลอย หมู่ที่ 4

ตำบลมณีชัย ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

(หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร)

ไหล่ทางถมหินกะละขี้เถ้า 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลมณีชัย อำเภอกะปอง จังหวัดพังงา

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

งานประเภท : งานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองโน - บางเตย หมู่ที่ 3

: กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะสะ ข้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านปากคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลลพบุรี อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ //

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,905.65	1.4054	488,946.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			488,946.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			488,946.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 760.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 643.35 บาท

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ/ตรวจ

นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ

นางพิมพ์ลักษณ์ จันทน์

ปลัด อบต.ลพบุรี

ลงชื่อ _____ ผู้อนุมัติ

นายวาสนา ทองสุข

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองโน - บางเตย หมู่ที่ 3

กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะละ ข้างละ 0.5 ม. หน้า 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปากคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลรมณีย์ อำเภอกะบง จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

แบบเลขที่ - / 2568 ลงวันที่

ประมาณราคาโดย นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์ ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.รมณีย์

//

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	950.00	11.97	11,371.50	1.4054	16.82	15,981.51
1.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	354.30	12,754.80	1.4054	497.93	17,925.60
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์ 15 ซม.	ตร.ม.	760.00	379.95	288,762.00	1.4054	533.98	405,826.11
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	183.07	4,576.75	1.4054	257.29	6,432.16
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	49.00	100.80	4,939.20	1.4054	141.66	6,941.55
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	190.00	66.86	12,703.40	1.4054	93.97	17,853.36
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินกะละปนทรายปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	27.00	474.00	12,798.00	1.4054	666.16	17,986.31
รวมค่าก่อสร้าง								488,946.60
								488,946.00

(ให้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 32.50 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ทั้งหมด	760.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	643.35	บาท / ตร.ม.

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

347,905.65
1.4054

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองใน - บางเตย หมู่ที่ 3

ตำบลมณีชัย ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

(หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร)

ไหล่ทางถมหินกะละข้างละ 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลมณีชัย อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

สรุปผลการประเมินราคาก่อสร้าง

งานประเภท : งานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางเตย - บางเคยเค็ม หมู่ที่ 3

: กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะสะ ข้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านปากคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลมณี อำเภอปะทิว จังหวัดพังงา

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมณี

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ //

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,905.65	1.4054	488,946.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			488,946.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			488,946.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 760.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 643.35 บาท

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ/ตรวจ

นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ

นางพิมพ์ลักษณ์ จันทน์

ปลัด อบต.มณี

ลงชื่อ _____ ผู้อนุมัติ

นายวาสนา ทองสุข

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมณี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางเตย - บางเคเคเดิม หมู่ที่ 3

กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ใต้ทางถมหินกะสะ ช้างละ 0.5 ม. หน้า 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปากคลอง หมู่ที่ 3 ตำบลรมณีย์ อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

แบบเลขที่ - / 2568 ลงวันที่

ประมาณราคาโดย นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์

ผู้ดำเนินการก่อสร้าง อบต.รมณีย์

เมื่อวันที่ //

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	950.00	11.97	11,371.50	1.4054	16.82	15,981.51
1.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	354.30	12,754.80	1.4054	497.93	17,925.60
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ 15 ซม.	ตร.ม.	760.00	379.95	288,762.00	1.4054	533.98	405,826.11
2.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	183.07	4,576.75	1.4054	257.29	6,432.16
2.3	งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	49.00	100.80	-4,939.20	1.4054	141.66	6,941.55
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	190.00	66.86	12,703.40	1.4054	93.97	17,853.36
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินกะสะปนทรายปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	27.00	474.00	12,798.00	1.4054	666.16	17,986.31
รวมค่าก่อสร้าง								488,946.60
								488,946.00

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 32.50 บาท หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ทั้งหมด	760.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	643.35	บาท / ตร.ม.

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

347,905.65
1.4054

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



องค์การบริหารส่วนตำบลมณี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบางเตย - บางเคยเค็ม หมู่ที่ 3

ตำบลมณี ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

(หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร)

ไหล่ทางถมหินกะซังละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลมณี อำเภอกะปง จังหวัดพังงา



สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

งานประเภท : งานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางคัน-บางครกลอย หมู่ที่ 4

: กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะสะ ช้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านศรีราชา หมู่ที่ 4 ตำบลรมณีย์ อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ //

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,905.65	1.4054	488,946.60	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			488,946.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			488,946.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)				

ระยะทางดำเนินการ 760.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 643.35 บาท

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ/ตรวจ
นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ
นางพิมพ์ร ถักชนจันทร์
ปลัด อบต.รมณีย์

ลงชื่อ _____ ผู้อนุมัติ
นายวาสนา ทองสุข
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบางคันทัน-บางครกลอย หมู่ที่ 4

กว้าง 4 ม. ยาว 190 ม. ไหล่ทางถมหินกะสะข้างละ 0.5 ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีราชา หมู่ที่ 4 ตำบลรมณีย์ อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรมณีย์

แบบเลขที่ - / 2568 ลงวันที่

ประมาณราคาโดย นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์ ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.รมณีย์

เมื่อวันที่ //

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกลี้ยงแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	950.00	11.97	11,371.50	1.4054	16.82	15,981.51
1.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	354.30	12,754.80	1.4054	497.93	17,925.60
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	760.00	379.95	288,762.00	1.4054	533.98	405,826.11
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	183.07	4,576.75	1.4054	257.29	6,432.16
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	49.00	100.80	4,939.20	1.4054	141.66	6,941.55
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	190.00	66.86	12,703.40	1.4054	93.97	17,853.36
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินกะสะปนทรายปรับเกลี้ยงแต่ง	ลบ.ม.	27.00	474.00	12,798.00	1.4054	666.16	17,986.31
รวมค่าก่อสร้าง								488,946.60
								488,946.00

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ลิตรละ 32.50 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ทั้งหมด	760.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	643.35	บาท / ตร.ม.

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

347,905.65
1.4054

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนา - บ้านเหนือ หมู่ที่ 3

ตำบลมณีชัย ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

(หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร)

ไหล่ทางถมหินกะละขังละ 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลมณีชัย อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. สำเร็จรูป ถนนสายบางคัน (ช่องเกรียบ) แบบมีหูช้าง หมู่ที่ 4

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลมณีชัย อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	Factor F
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	-ระยะเวลาดำเนินงาน 1.50 เดือน
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
4	ประเภทงานสะพาน,ท่อเหลี่ยม	297,046.86	1.2764	379,150.61	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
5		-	-	-	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
6		-	-	-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	-รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			379,150.61	-พื้นที่ฝนตกชุก 2 **
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			379,150.00	
ตัวอักษร.....-สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน-.....					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางพิมพ์ลักษณ์ จันทร์)

ปลัด อบต.มณีชัย

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวาสนา ทองสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

บทกอสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลรรมณีย์ อำเภอกะปง จังหวัดพังงา

ประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลมณีนี

ประมาณราคาเมื่อ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายธีรศักดิ์ ธรรมรักษ์)



องค์การบริหารส่วนตำบลมณีชัย

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (สำเร็จรูป)
สายบางคั่น (ช่องเกรียบ) แบบมีหูช้าง หมู่ที่ 4

ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 1.50 x 1.50 x 1.00 ม. จำนวน 2 แถว แถวละ 7 ท่อน รวม 14 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลมณีชัย อำเภอกะปง จังหวัดพังงา